
 
 

1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 
ПРИКАЗ 

от 2 октября 2015 г. N 396 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2012 Г. 
N 233 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЛАСТЕЙ АТТЕСТАЦИИ (ПРОВЕРКИ 
ЗНАНИЙ) РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ПОДНАДЗОРНЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ" 

 
В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 

г. N 1081 "Об утверждении Правил консервации и ликвидации гидротехнического сооружения", а также 
приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 24 июня 2014 г. 
N 263 "Об утверждении квалификационных требований к специалистам, включаемым в состав экспертных 
комиссий по проведению государственной экспертизы деклараций безопасности гидротехнических 
сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений)" и приказа 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 7 июля 2014 г. N 298 "Об 
утверждении порядка формирования и регламента работы экспертных комиссий по проведению 
государственной экспертизы деклараций безопасности гидротехнических сооружений (за исключением 
судоходных и портовых гидротехнических сооружений)" приказываю: 

1. Раздел Д "Требования безопасности гидротехнических сооружений" областей аттестации (проверки 
знаний) руководителей и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденных приказом Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору от 6 апреля 2012 г. N 233 "Об утверждении областей 
аттестации (проверки знаний) руководителей и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной 
службе по экологическому, технологическому и атомному надзору", изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 12 октября 2015 г. 
 

Руководитель 
А.В.АЛЕШИН 

 
 
 


